
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 
от «15» марта  2013 г.                                    г. Котлас                              № 862 
  
 
 
О внесении изменений и 
дополнений  в 
административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги по консультированию 
граждан по вопросам защиты 
прав потребителей, 
утвержденный постановлением 
администрации МО «Котлас» 
от 18.07.2012  № 2415 (в 
редакции постановления 
администрации МО «Котлас» 
от 10.10.2012 № 2930) 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение 
распоряжения администрации МО «Котлас» от  25.01.2013 № 24-р «О внесении 
изменений в Порядок  разработки и утверждения административных регламентов 
исполнения муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг, 
утвержденный распоряжением администрации МО «Котлас» от 30.10.2009 № 1251-р», 
руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас», администрация муниципального 
образования  «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
по консультированию граждан по вопросам защиты прав потребителей, утвержденный 
постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2012 года № 2415 (в редакции 
постановления администрации МО «Котлас» от 10.10.2012 № 2930), следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 18 изложить в новой редакции:  
«18. Запрос заявителя, предусмотренный подпунктом 1 пункта 15 настоящего 

административного регламента, представляется в оригинале в 1 экземпляре. 



Документы, предусмотренные подпунктами 2, 3 пункта 15 и абзацем вторым 
пункта 16 настоящего административного регламента, представляются в копиях в 1 
экземпляре каждый. 

Документы, предусмотренные настоящим подразделом, представляются 
заявителем в приемную Главы МО «Котлас» через Многофункциональный центр, через 
единый Портал государственных и муниципальных услуг, и (или) Архангельский 
региональный портал государственных и муниципальных услуг, по почте, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

1.2. Пункт 27 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
    «6) предоставление заявителем возможности получения муниципальной услуги в 

многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных 
услуг.». 

1.3. Абзац 4 подпункта 29.2 пункта 29 дополнить словами «, или через единый 
Портал государственных и муниципальных услуг, и (или) Архангельский региональный 
портал государственных и муниципальных услуг, или по почте, с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», или через 
Многофункциональный центр.». 

1.4.  Абзац 7 подпункта 30.2 пункта 30 дополнить словами «и направляется 
почтовым отправлением, или через единый Портал государственных и муниципальных 
услуг, и (или) Архангельский региональный портал государственных и муниципальных 
услуг, или по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», или через Многофункциональный центр.». 

1.5. Абзац 1 пункта 16 изложить в следующей редакции «Для получения 
муниципальной услуги заявитель вправе представить также следующие документы:». 

2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Двинская правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и городского 
хозяйства администрации муниципального образования «Котлас» Романченко И.Н. 
 

 
 

Глава МО «Котлас»                                                                                С.Н. Мелентьев 
 
 
 


